ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № 2
по заправке картриджей и дополнительных услуг
с. Куйбышево

22 января  2025 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Аленушка» именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Саенко Ирины Львовны с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-КМ», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Розова Андрея Вениаминовича, действующей на основании Устава, заключили настоящий договор на основании Федерального Закона от 05.04.2013г.№44-ФЗ ст.93 п.4 о нижеследующем:
1. Предмет договора

             1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заправке картриджей для принтеров, копировальных аппаратов и МФУ (многофункциональных устройств) и дополнительных услуг, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги. Стоимость услуг перечислена в Прайс-листе (Приложение №1) который является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Рабочими днями Исполнителя, для выполнения услуг по настоящему договору являются все календарные дни, кроме субботы и воскресенья.

1.3. Исполнитель несет ответственность за качество работ заправке и обслуживанию
 оргтехники.

2.Сумма договора порядок расчетов.

2.1.Сумма настоящего договора составляет 1850,00 (Одна тысяча восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек)

2.2.Сумма договора является окончательной и не меняется в течение всего срока

действия договора.

2.3.Расчет за поставленный товар производится Заказчиком по факту 100% поставки. Оплата производится в рублях путем перечисления денежных средств, указанных в выставленном счете Поставщика на расчетный счет Поставщика, в течении 10 рабочих дней со дня представления поставщиком заказчику документов подтверждающих факт поставки (товарная накладная, счет/счет-фактура)

2.4 В случае изменения своего расчетного счета поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. За ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки исполнения договора), предусмотренных договором, Поставщик уплачивает штраф в размере 10 % цены договора

3.3. За ненадлежащее исполнение обязательств (за исключением просрочки исполнения договора), предусмотренных договором, Заказчик уплачивает штраф в размере 2,5 % цены договора

3.4. В случае нарушения Поставщиком сроков предусмотренных настоящим договором Исполнитель уплачивает Заказчику пеню.

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнителем обязательства, предусмотренного договором, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой фиксированной ставки Банка России от цены договора, и определяется по формуле:

П = (Ц - В) x С,

где:

Ц - цена договора;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок исполнителем обязательства по договору, определяемая на основании документа о приемке товаров, результатов выполнения работ, оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения договоров;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

[image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

,

где:

[image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

[image: image3.wmf]ДП

К =   100%

ДК

´

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по договору (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

3.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренного разделом настоящего договора, Поставщик вправе потребовать уплату пени в размере 1/300 фиксированной ставки Банка России, действующей на дату ее уплаты. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине Поставщика.

3.6. Уплата неустойки не освобождает Заказчика от выполнения основного платежа.

4. Порядок оказания услуг

4.1. Основанием для оказания услуг является факт получения Исполнителем заявки от Заказчика.

4.2. Срок выполнения заправки картриджа – не более 10 (десяти) дней с момента получения Исполнителем заявки от Заказчика, срок выполнения по обслуживанию или ремонту оргтехники оговаривается конкретно по каждому случаю отдельно, и зависит от сложности выполняемых работ.
4.3. Заправка картриджа включает в себя разборку, чистку всех его компонентов, заполнение тонерного отделения тонером соответствующей марки и сборку.

4.4.  Заправка картриджей производится на площадях Исполнителя.

   4.6. Исполнитель оказывает услуги полностью собственными силами. При необходимости Исполнитель инструктирует Заказчика по правилам эксплуатации оборудования. Привлечение третьих лиц по инициативе Исполнителя допускается только с предварительного согласия Заказчика.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. В случае необходимости заправки одного или нескольких картриджей вызвать по телефону мастера (представителя Исполнителя) с полным указанием в вызове марок картриджей (или принтеров) их количество и возможные дефекты, передать картриджи мастеру.

5.1.2. При обнаружении дефектов печати после заправки картриджа, возникших по вине Исполнителя, уведомить об этом Исполнителя по телефону, передать картриджи мастеру для устранения дефектов.
5.1.3.При отсутствии дефектов, Заказчик обязан подписать акт выполненных работ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента его получения, или направить мотивированный отказ от
приемки оказанных услуг, в противном случае работы считаются принятыми и подлежат оплате согласно п. 3.1 Договора.

5.1.4  В случае изменения адреса, телефона и банковских реквизитов Заказчика, своевременно уведомить об этом Исполнителя  в письменном виде.

5.1.5. Производить оплату выполненных Исполнителем работ по настоящему договору согласно п.п. 4.1 - 4.3 настоящего договора.
5.2. Исполнитель обязан:

5.2.1. Выполнять обязанности по договору качественно в порядке, описанном в п.п. 2.3-2.6, и в сроки согласно п.п. 2.2. настоящего договора. При невозможности выполнения обязанностей по договору уведомить об этом Заказчика в течение 48 (сорока восьми) часов с момента получения Исполнителем заявки от Заказчика.

5.2.2. При получении заявки от Заказчика об обнаружении дефектов печати после заправки или восстановления картриджа, возникших по вине Исполнителя, направить мастера и устранить дефект в течение 48 (сорока восьми) часов с момента получения заявки.

5.2.3. Уведомлять Заказчика о необходимости оплаты в порядке, описанном в п. 4 настоящего договора.

6. Действие непреодолимой силы

6.1 Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

  6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Порядок действия договора

7.1. Договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2024 г. В случае, если ни одна из Сторон за 20 дней до окончания срока действия договора не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор, то его действие считается пролонгированным на неопределенный срок на тех же условиях, включая условие об автоматической пролонгации.

7.2. По настоящему Договору Стороны вправе передавать друг другу документы с использованием средств факсимильной связи. Такие документы считаются врученными с момента получения отправителем документа от принимающей Стороны факсимильного уведомления о получении такого сообщения. Данное сообщение должно содержать время принятия документа, фамилию, имя, отчество, должность и подпись принявшего сотрудника.

7.3. Несмотря на условие, указанное в п.6.2 настоящего Договора, оригиналы отправленных документов должны предоставляться Сторонами в обязательном порядке.

7.4. В случае расторжения настоящего Договора Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.

8. Решение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде Владимирской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

8.2. Все возможные претензии по настоящему Договору рассматриваются в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента получения претензии.

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.5 Изменения и дополнения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

8.6  Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9.Срок действия договора.

9.1.Настоящий договор, вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2025 года.

9.2. Срок исполнения: с  даты подписания договора в течении 10 дней

10. Адреса и банковские реквизиты Сторон
	Заказчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Аленушка»

Адрес:346940 Ростовская область, Куйбышевский район, село Куйбышево, ул. Кузьменко 3-а

л/с 20586Х81660

ИНН 6117003639

КПП 611701001

ОГРН 1026101165584

Р/СЧ: 03234643606270005800

Единый казначейский счет 40102810845370000050

БИК 016015102

Отделение Ростов-на-Дону банка России / УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону

ОКТМО 60627405

Тел. 88634831302

КБК  00000000000000000130
	Исполнитель:
ООО «Сервис – КМ»
Адрес: 344019, г. Ростов-на-Дону, ул. 1-я линия, влд. 74/95, этаж 2, помещ. 21.
ИНН: 6163126233

БИК: 044525411
Банк: ФИЛИАЛ «Центральный» Банк ВТБ (ПАО) в г. Москва
Кор. счёт: 30101810145250000411
Номер счёта: 40702810577010000985

Заказчик
                                                                    Исполнитель

Заведующий МБДОУ «Аленушка»                                    Директор Сервис КМ

__________________/ И. Л. Саенко /                                ________________/А.В. Розов/

Приложение 1 к Договору на оказание услуг

по заправке картриджей и дополнительных услуг
№  2 от 22.01.2025 г.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во шт.
	Цена за ед., руб.
	Сумма руб.

	1
	Заправка картриджа CANON 725 LBP-6000/MF3010 СОВМЕСТИМЫЙ
	4
	400,00
	1600,00

	2
	Замена зарядного ролика  картриджа А HP CB435/436/CE285/278/CC388/CF214/283 CANON 712/725/728/726/737 P1005/1505/P1102/P1566
	1
	250,00
	250,00

	ИТОГО
	1850,00

1. Общая стоимость оказанных услуг по настоящей Спецификации составляет 1850,00 (Одна тысяча восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек)

Заказчик
                                                                    Исполнитель

Заведующий МБДОУ «Аленушка»                                    Директор Сервис КМ

__________________/ И. Л. Саенко /                                ________________/А.В. Розов/